dispensatū. qñ aliter nō imprimeret actū validum sup. eo in quo dispensatur. vt supra Beneficiuz. s. xxij. facit glo. 7 Pa. in. c. q. in tñ. de preben. 7 glo. in. c. si quis in clero. vij. q. j. qui dicunt q. dispensatus super pluralitate beneficiuz. videtur dispensatus super residentia. vide quod no. Mo. in. c. cū in cūctis. de electione. 7 glo. in. c. non potest. de prebē. li. vj. 7 de hoc vide. s. Mericus. vij. s. j.

¶ Sed nūqd extenditur dispensatio in affinitate ad publice honestatis iusticiā? Rñ. Pa. i. c. nō d. de consan. 7 affi. q. nō nisi in narratione affinitatis vñū cōprehendat aliud fm glo. in arbore affinitatis. Secus est in dispensatione qñ solū gradus remonior est expressus. de quo vide Matrimonium iij. Impedimento. vj. s. vlti.

¶ Quid si impetretur dispētatio tacita veritate vel ex falsa causa? Respō. q. nulla est. vt in. c. ij. de fil. presbite. li. vj. Et idem de qualibet gratia alia. vt no. in. c. ad audientiam. el. ij. de rescrip. 7 ad. c. non potest.

¶ Quidū superior assumendo aliquē ad aliqd officium videat dispensare eidez in impedimento qd habet ad illud? Rñ. Innoc. in. c. preterea. de testi. cogen. 7 in. c. veniens. de fil. pres. videt sibi cōtradecere. 7 glo. in. c. quicūqz. lxxj. distine. 7 in. c. qui in aliquo. li. di. Sed ego sic distinguo. q. aut impedimentum est notoriū superiori. 7 tunc si est pnceps intelligitur dispensatus. si vō est inferior si potest dispensare. 7 subest causa similiter ē dispēfatus. als non. facit pro hoc quod no. Jo. an. in. c. ij. de scif. Aut impedimentum est occultum superiori tanq. iudici. 7 sic non intelligitur dispensatus sed sibi imputet q. illud tacuit. facit. c. cum non ignozes. de pben. 7 tenet Barto. in. l. ij. l. si seruus vel liber. ad decu. aspi.

¶ Quidū potestas dispensandi sup. irregularitate vel illegimitate pcessa a papa alicui duret post mortem pape? Rñ. f. de consilio. lxxvij. q. sic. qz gratia semel facta per papam in personam aliquā non expirat per mortem pape. vt est casus de offi. dele. super gratia. li. vj.

¶ Quidū per mortem illius cui cōcessa erat talis auctoritas expiret dispensatio iam facta. si ille dispēfatus vsus non fuit tali gratia. puta dispensatus fuit vt posset ordines accipere vel in prelaturam eligi. nō accepit ordines nec fuit promotus ante mortē dispensantis non poterit ordinari vel promoueri? R. f. de. vbi supra q. sic. 7 q. non expirat quia dispensatio canonice semel facta ex superueniēti facto nō retractatur. casus est in. c. ex tua. de fili. presbi. facit quod no. de accu. c. de his. beneficia enim concessa intempestiue reuocari non debent. de commo. c. vnico. de regu. iur. decet. libro. vj. facit quod no. de elec. libro. vj. in glo. c. cum ex eo. 7 ibidem in nouella. Job. an.

Disputare de fide publice vlti

culte cuiusqz laico prohibitum est. 7 si contra facit debet excommunicari. de here. cap. iulo quicūqz. s. inbemus quoqz. libro vj. hec quoqz prohibitio fit in capitulo sicut in vno

corpore. eo. ti. in decretalibus. sed in. l. nemo. l. de sum. tri. phibetur ne du laicis h etia clericis publice turbis coadunatis disputare de fide. S. autem Tho. scda sede. q. r. ar. vij. tenet fore illicitu de fide disputare qn qs disputat. aut qz dubitat de fide. z p disputationem experiri vult. quia talis infidelis est. Aut qz disputat cora simplicibus z titubantibz q no sunt solliciti ab infidelibus sicut e in terris fidelium qui tanto firmiter credunt quanto no audiunt motiva z argumenta infidelium. Sed disputare ad confundendu errores. etia coram simplicibz q sunt solliciti ab hereticis vl infidelibz nitentibz corripere in eis fidem. si e sufficienter instructus z aptus ad cofundendu errores. no solu no e prohibitum. immo est necessarium disputare ne tacurnitas esset cofirmatio erroris. pro quo facit. l. qm. l. de epis. z def. z. xxij. q. vj. vides. Similiter licet ad exercitiu cora instructis z firmis in fide disputare. ad qd facit. c. in madanis. xliij. dif. p hac distinctio ne Tho. probanda. vide de hoc. xvj. disti. nos in glo. z Innoc. in. c. ij. de sum. tri.

**Divinatio**

a perlis fertur inueta c. j. xxvj. q. iij. vnde diuini dicti sunt quasi deo pleni. diuinitate enim esse plenos simulant. z astutia fraudulenta hominibz futura coiectant. vt ibidem.

1 Quot modis fit diuinitio? Rn. vt patet. xxvj. q. iij. S. j. z. c. j. z. q. v. in. c. nec miru. qz multis modis. vnde nucupatur diuersimode. vnde diuini dicuntur aliqui arioli. aliqui aruspices. aliquando augures. aliquando nigromantia z multis alijs nominibus. fm qz diuersimode quis vult scire futura. qz omitto. quia no e necesse. vide ibi si vis. Et de hoc vide. j. Sorres. S. iij.

2 Quod aut demonis pnt scire futura q no habet certam z infallibilem causam. Rn. l. Ho. vbi. s. z elicitur ex. c. sciendu est. xxvj. q. iij. qz ex quatuor. Primo ex in genij acrimonia. vt qn considerat ad qd inclinatur affectio nostra. Secdo ex multa expietia q no considerant in talibus accidentalia. Tercio ex dolosa cautela. qn. l. pponit aliquid facere z pre dicit. Quarto ex aliena doctrina. vt qn pmittitur vt a bono angelo addiscant.

**Diuortium**

est viri ab vxore vl econuerso legitima separatio. legitima dico. vt non fiat sine lege vel ratione. quia quod deus punit homo non separet. xxxj. q. j. S. sed obicitur. Et dicitur diuortiu a diuersitate mentiu. vel quia hi qui matrimoniu distrahunt in diuersas partes eunt. l. j. ff. de diuor. de quo dic. vt infra Matrimonium quarto.